de Cz$ 965.435,90 (novecentos e sessentu e cinco mil, quatrocentos e trinta e cinco cruzados e noventa centavos). 

Art. I• 10 a Prefeitura Municipal de Paranaguá, Estado do Paraná, nos termos do artigo 2• da Resolução n• 93, de li 
de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a contratar operação de crêdito no valor de Cz$ 965.435,90 (novêcentos e 
sessenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e cinco cruzados e nover~ta centavos), correspondente a 35.093,36 Obrigações Reajus­
tãveis do Tesouro Nacional_:_ ORTN, cottsiderado o valor.nominal da ORTN de Cr$ 27.510,50, vigente em fevereiro de 1985, · 
junto à Caixa Econômica Federal, esta .na qualidade de gestora do Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Social- FAS, desti­

[...]

Aprovado o·- parecer, o Senhor Presidente concede a pa­
lavra ao Seilhor Senador Saldanha Derzi que, em seu pa­
recer, aPresenta a redação final do Projeto de Resolução 
n9 6, de 198_6, que autoriza o Governo do Estado de Ala­
goas a·realizar operação de empréstimo externo no valor 
de USI 11,000,000,00 (onze milhões de dólares america­
n·os) destinada ao Programa de Refinanciamento da 
Dívida Externa do Estado. Aprovado o parecer, o Se­
nhor Presidente concede a palavra ao Senhor Senador 
Saldanha Derzi que, em seu parecer, apresenta a redação 
final do Projeto de Resolução D"' 8, de 1986, que autoriza